Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 20-09-2023
Insolventienummer F.05/23/162
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000285572:F001
Datum uitspraak 23-05-2023
R-C mr. M.J.C. van Leeuwen
Curator mr B.H.M. Harbers

Algemene gegevens

Naam onderneming

Baer Tree B.V. 21-06-2023
1

Gegevens onderneming

De onderneming was voorheen gevestigd aan de Kryptonstraat 32, unit 20, te 21-06-2023
(7031 GG) Wehl. Ten tijde van het faillissement stond de gefailleerde 1
vennootschap per adres ingeschreven op het adres van de Kamer van

Koophandel te Arnhem.

KvK: 91043392
Oprichtingsdatum: 9 oktober 2020

Activiteiten onderneming

Vervaarding van meubels (hout). 21-06-2023
1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De curator beschikt (nog) niet over (jaar)cijfers. 21-06-2023

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0101dbf8-75f9-ed11-a879-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=75a03239-b82a-e511-80c3-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

21-06-2023
0 1
Boedelsaldo

21-06-2023
€ 0,00 1
Verslagperiode
van 21-06-2023
23-5-2023 .
t/m
20-6-2023
van 20-09-2023
21-6-2023 2
t/m
19-9-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 5 uur 48 min
2 6 uur 48 min
totaal 12 uur 36 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De enig aandeelhouder en bestuurder van Baer Tree B.V. is de heer L.T.W. 21-06-2023
Cuijpers. 1

De curator heeft vooralsnog geen contact met de bestuurder kunnen
verkrijgen. Het is de curator bekend dat de bestuurder enige tijd in het
buitenland heeft verbleven/gewoond.

Nu de curator (nog) geen contact heeft kunnen verkrijgen met de bestuurder, 20-09-2023
de heer Cuijpers, heeft de rechtbank op 29 augustus 2023 een 2
faillissementsverhoor gelast. De heer Cuijpers is bij dit failissementsverhoor

niet verschenen. Inmiddels is er een bevel tot inbewaringstelling afgegeven.

Dit heeft nog niet geleid tot een daadwerkelijke aanhouding.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend niet van toepassing. 21-06-2023

mE1

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend niet van toepassing. 21-06-2023
1

1.4 Huur

Voor zover bekend was er ten tijde van het faillissement geen 21-06-2023

huurovereenkomst meer aanwezig. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Niet bekend. 21-06-2023
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

21-06-2023

Toelichting
1

Niet bekend. De curator verwacht dat enkel de bestuurder en geen andere

werknemers werkzaam waren voor de vennootschap.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
21-06-2023

Toelichtin

g 1

Niet bekend.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Vooralsnog geen. 21-06-2023
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 21-06-2023
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 21-06-2023
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft (vooralsnog) geen bedrijffsmiddelen aangetroffen.

De curator heeft vernomen dat er bij het voormalig woonhuis van de
bestuurder in Noorwegen diverse activa van de gefailleerde vennootschap
bevindt. Deze activa bestond uit een afzuiginstallatie, (onderdelen) hout,
kantoor-/showroomartikelen, gereedschappen en losse onderdelen. De
curator heeft de activa, voor zover eigendom van de gefailleerde
vennootschap, verkocht voor € 250,00.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

(vooralsnog) geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft (vooralsnog) geen voorraad aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

(vooralsnog) geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

21-06-2023

1

20-09-2023
2

21-06-2023
1

21-06-2023
1

21-06-2023

1

21-06-2023
1

21-06-2023

1

21-06-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Niet bekend. 21-06-2023
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

(vooralsnog) geen. 21-06-2023

1

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

21-06-2023

Toelichting vordering van bank(en)
1

Het is de curator bekend dat de gefailleerde vennootschap tot 15 september

2022 een bankrekening aanhield bij de Bung Bank. Andere bankrekeningen

zijn bij de curator (nog) niet bekend.

5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend niet van toepassing. 21-06-2023
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 21-06-2023
1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 21-06-2023
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden is er geen beroep gedaan op een eigendomsvoorbehoud. 21-06-2023

1



5.6 Retentierechten

Tot op heden is er geen beroep gedaan op het retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden is er geen beroep gedaan op het recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

(vooralsnog) geen.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

21-06-2023

1

21-06-2023
1

21-06-2023
1

21-06-2023
1

21-06-2023
1

21-06-2023
1

21-06-2023
1

21-06-2023
1



6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Nu de curator vooralsnog geen contact heeft kunnen verkrijgen met de

bestuurder, heeft de curator nog geen inzicht in de administratie van curanda.

De curator heeft inmiddels de beschikking over een gedeelte van de
administratie. Daaruit kan worden afgeleid dat er veel verwevenheid is met
de onderneming Doerakken Holding B.V. De rechten en plichten van deze B.V.
en die van de gefailleerde vennootschap lopen door elkaar heen, waardoor
lastig vast te stellen is wat de positie van de gefailleerde vennootschap
is/was ten tijde van het uitspreken van het faillissement.

7.2 Depot jaarrekeningen

Voor zover de curator bekend is er geen jaarrekening gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

21-06-2023

1

21-06-2023
1

21-06-2023
1

21-06-2023

1

21-06-2023
1

20-09-2023
2

21-06-2023

1

21-06-2023

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Dient nog te worden onderzocht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

e onderzoek administratie.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Algemene faillissementskosten.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 18.856,00

€ 21.092,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Niet van toepassing.

21-06-2023

1

21-06-2023
1

21-06-2023
1

21-06-2023
1

21-06-2023
1

21-06-2023
1

20-09-2023
2

21-06-2023
1



8.4 Andere pref. crediteuren

21-06-2023
Toelichtin
g 1
De aanvrager van het faillissement dient haar (preferente) vordering nog bij de
curator in te dienen.
20-09-2023
€1.707,86
2
8.5 Aantal concurrente crediteuren
21-06-2023
4
1
20-09-2023
14 2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
21-06-2023
€ 22.918,59
1
20-09-2023
€ 56.969,53
2
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend. 21-06-2023
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
21-06-2023

e correspondentie crediteuren.

mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

21-06-2023

1

21-06-2023

1

21-06-2023
1

21-06-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator heeft de rechtbank verzocht -nu contact met de bestuurder tot op
heden is uitgebleven- de bestuurder op te roepen voor een
faillissementsverhoor om zo meer (achtergrond)informatie over de gefailleerde
vennootschap te verkrijgen alsmede inzage in de administratie.

In de komende verslagperiode zal de curator wederom trachten contact te
verkrijgen met de bestuurder. Pas daarna kan een concreet plan van aanpak
worden gemaakt.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Over de termijn van afwikkeling kan nog weinig worden vermeld.

10.3 Indiening volgend verslag

| 20-12-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

21-06-2023
1
20-09-2023
2
21-06-2023
1
20-09-2023
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


